
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση θέσης μόνιμου προσωπικού κατηγορίας 
ΤΕ κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
στο ΚΕΠ Δήμου Καρύστου.

2 Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 
14998/28.3.2024 απόφασης του Γραμματέα της 
Α.Δ.Η.-Δ.Μ. για την έγκριση της υπ’  αρ. 29/2024 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας αναφορικά με 
τη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυ-
κλοφορίας οχημάτων στο Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο 
της Π.Ε. Φλώρινας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης ερ-
γασιών του έργου «Ύδρευση πόλης Φλώρινας από 
το φράγμα της Τριανταφυλλιάς», σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΥΜΣ/Φ.4/8/3665 (1) 

Σύσταση θέσης μόνιμου προσωπικού κατηγο
ρίας ΤΕ κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πο
λιτών στο ΚΕΠ Δήμου Καρύστου.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 113 του ν. 4604/2019 «Προ-

ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των Φύλων, πρόληψη 
και καταπολέμηση της έμφυλης βίας-Ρυθμίσεις για την 
απονομή ιθαγένειας-Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση-Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50),

β) των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 
ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 120),

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 948/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο-

Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716).

3. Την υπ’ αρ. 102928/10.7.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Τις: υπό στοιχεία ΔΟΑ/Φ01/608/22.12.2005 (Β’ 10), 

υπ’ αρ. 13981/21.6.2006 (Β’ 757), 4886/23.2.2007 (Β’ 294) 
και 4897/ 23.2.2027 (Β’ 294) και υπό στοιχεία ΔΟΛΚΕΠ/

Φ4-202/1899/2.9.2009 (Β’ 1889) κοινές υπουργικές απο-

φάσεις περί συστάσεως οργανικών θέσεων μόνιμου προ-

σωπικού στους ΟΤΑ για τη λειτουργία των ΚΕΠ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/1138/30.1.2004 από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης «Έναρξη λειτουργίας Κέντρων Εξυ-

πηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.)» (Β’ 186).

6. Την υπ’ αρ. 2/17201/0021/16.4.2020 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Επείγουσες οδηγίες για τη 

διαδικασία προώθησης των κανονιστικών διοικητικών 

πράξεων που εκδίδονται με τη σύμπραξη του Υπουργού 

Οικονομικών» (ΑΔΑ: Ψ326Η-ΣΟ7).

7. Το υπ’ αρ. 16815/11.11.2024 αίτημα του Δήμου Κα-

ρύστου για τη σύσταση μίας (1) οργανικής θέσης κλάδου 

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Δ.Υ.Π.) κατηγορίας 

ΤΕ στα ΚΕΠ με κωδικό 1010 του Δήμου στο οποίο παρέ-

χεται και η σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου Καρύστου 

επί του αιτήματος αυτού. 

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/23/11.2.2025 Εισήγηση 

Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Την υπ’ αρ. 3592/6.2.2025 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καρύστου περί 

ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του Δήμου έτους 2025, για την κάλυψη της δαπά-

νης που θα προκύψει από τη σύσταση μίας (1) οργανικής 

θέσης κλάδου ΔΥΠ κατηγορίας ΤΕ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1419

13101

27.03.2025 16:07:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13102 Τεύχος B’ 1419/27.03.2025

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται ετήσια δαπάνη ύψους δεκατεσσάρων χιλιάδων 
τετρακοσίων ευρώ (14.400 €) για τις τακτικές αποδοχές 
και τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ευρώ (4.200 €) για 
τις εργοδοτικές εισφορές για το έτος 2025 και για κάθε 
ένα από τα επόμενα έτη, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ΚΑ 10.6011.03 και ΚΑ 
10.6051.01, 10-6051.03, 10-6051.09, αντίστοιχα. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τη σύσταση μίας (1) θέσης μόνιμου προσωπικού κα-
τηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) κλάδου Δι-
εκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Δ.Υ.Π.) στον Δήμο 
Καρύστου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας/Περιφερεια-
κής Ενότητας Εύβοιας και στο ΚΕΠ με κωδικό 1010 του 
Δήμου αυτού.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2025 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 12502 (2)

Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 
14998/28.3.2024 απόφασης του Γραμματέα της 
Α.Δ.Η.Δ.Μ. για την έγκριση της υπ’ αρ. 29/2024 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Πε
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας αναφορικά με τη 
λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυ
κλοφορίας οχημάτων στο Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο 
της Π.Ε. Φλώρινας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης ερ
γασιών του έργου «Ύδρευση πόλης Φλώρινας από 
το φράγμα της Τριανταφυλλιάς», σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 10 και το 
άρθρο 52 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), παρ. 6 του 
άρθρου 6 αυτού.

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση» (Α΄ 47), άρθρα 28 και 28α, όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τα άρθρα 63 και 66 του ν. 4954/2022  
(Α΄ 136).

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21) το άρ-
θρο 24.

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 63 έως 67 αυτού.

8. Τον ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημό-
σιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου 
Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία 
των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοι-
κήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 48), άρθρο 60.

9. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμαν-
σης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014». 

13. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/2.4.2015 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 
Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη 
των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

15. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/5.6.2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρι-
σης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999».

16. Την υπ’ αρ. οικ.19783/269/14.4.2015 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλήρω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13103Τεύχος B’ 1419/27.03.2025

ση της υπ’ αρ. 35082/1652/5.6.2014 απόφασης Γενικής 
Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης απο-
φάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999».

17. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/8.6.2015 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.- Δ.Μ. «Οδηγίες για 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 
φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 “Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας” (Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 
άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2629/1999)».

19. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλο-
φορίας ν.2629/1999)».

20. Την υπ’ αρ. 34019/25.5.2022 (ΥΟΔΔ 435) απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών για τον ορισμό του Δημητρίου 
Γαζή του Ευαγγέλου, Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής ως Ασκούντα καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας από 10.5.2022 και μέχρι τον διορισμό του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με τα άρθρα 28 και 28Α 
του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

21. Την υπ’ αρ. 86779/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
μετακλητός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Σεραφείμ Λιάπης του 
Γεωργίου.

22. Την υπ’ αρ. 12943/15.3.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας" στον Προϊστά-
μενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

23. Την υπ’ αρ. οικ. 14998/28.3.2024 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση της υπ’ αρ. 29/2024 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας (6η/5.2.2024 Συνεδρίαση, 7ο θέμα) 
αναφορικά με τη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας οχημάτων στο Επαρχιακό Οδικό 
Δίκτυο της Π.Ε. Φλώρινας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης 
εργασιών του έργου “ Ύδρευση πόλης Φλώρινας από το 
φράγμα της Τριανταφυλλιάς”, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999».

24. Την υπ’ αρ. 29/2024 ομόφωνη απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας αναφορι-
κά με τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
οχημάτων κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
του θέματος.

25. Το υπ’ αρ. 60/25.2.2025 (αρ. πρωτ. 8618/25.2.2025 
ΠΕΧΩΣ Δυτικής Μακεδονίας) έγγραφο της «ΤΕ.ΝΑ. 
Α.Τ.Ε.Β.Ε.» με συνημμένο φάκελο για την έγκριση της 
παράτασης προθεσμίας της εκτέλεσης του έργου του 
θέματος.

26. Το υπ’ αρ. 67/04.3.2025 (αρ. πρωτ. 9551/05.3.2025 
ΠΕΧΩΣ Δυτικής Μακεδονίας) έγγραφο της «ΤΕ.ΝΑ. 
Α.Τ.Ε.Β.Ε.» με συμπληρωματικά στοιχεία.

27. Το υπ’ αρ. 78/11.3.2025 (αρ. πρωτ. 11083/12.3.2025 
ΠΕΧΩΣ Δυτικής Μακεδονίας) έγγραφο της «ΤΕ.ΝΑ. 
Α.Τ.Ε.Β.Ε.» με συμπληρωματικά στοιχεία.

28. Το από 11.3.2025 έγγραφο της «ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ 
Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ Α.Ε.» με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη της.

29. Το υπ’ αρ. 4/5.3.2025 έγγραφο της «ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ 
Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ Α.Ε.» με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη της.

30. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 
i) Για τις εργασίες του έργου του θέματος έχει εκδοθεί 

η 23) σχετική απόφαση ο χρόνος ισχύος της οποίας είχε 
οριστεί σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην υποβληθείσα 
μελέτη έως τις 28.2.2025.

ii) Σύμφωνα με τα 25) και 27) σχετικά, η «ΤΕ.ΝΑ. 
Α.Τ.Ε.Β.Ε.» αιτείται, λόγω μη ολοκλήρωσης του συμβα-
τικού αντικειμένου, την παράταση της διάρκειας των 
μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης των εργασιών του έργου «Ύδρευση πόλης 
Φλώρινας από το φράγμα της Τριανταφυλλιάς» όπως 
αυτά είχαν εγκριθεί με την 23) σχετική απόφαση του 
Γραμματέα της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. καθώς η συμβατική προθε-
σμία ολοκλήρωσης του έργου που είχε οριστεί σε 30 
μήνες λήγει στις 6.3.2026.

iii) Οι υπολειπόμενες εργασίες αφορούν: α) Την κα-
τασκευή του δικτύου μεταφοράς νερού μεταξύ των ΧΘ 
4+600 - 4+800 και 6+300 - 6+600 (τμήμα με α/α 2 του 
πίνακα 1 της 23 σχετικής απόφασης), β) την κατασκευή 
των φρεατίων του δικτύου σε όλα τα υπό μελέτη τμή-
ματα και γ) τις υδραυλικές δοκιμές.

iv) Απαιτείται η εφαρμογή του συνόλου των εγκεκριμέ-
νων με την 23) σχετική απόφαση κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την εκτέλεση των υπολειπόμενων εργασιών. 

v) Δεν υπάρχει μεταβολή στο αντικείμενο του έργου 
και στα αναφερόμενα στην πρώτη αίτηση και στη συ-
νημμένη σε αυτή Τεχνική έκθεση.

vi) Η «ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ Α.Ε.» με το 28) 
σχετικό έγγραφό της συναινεί με την προτεινόμενη ρύθ-
μιση της κυκλοφορίας.

vii) Η «ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ Α.Ε.» με το 29) σχε-
τικό έγγραφό της συναινεί με την προτεινόμενη ρύθμιση 
της κυκλοφορίας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13104 Τεύχος B’ 1419/27.03.2025

Την παράταση ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 14998/28.3.2024 

απόφασης του Γραμματέα της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. για την έγκρι-

ση της υπ’ αρ. 29/2024 απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 

αναφορικά με τη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας οχημάτων στο Επαρχιακό Οδικό 

Δίκτυο της Π.Ε. Φλώρινας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης 

εργασιών του έργου «Ύδρευση πόλης Φλώρινας από το 

φράγμα της Τριανταφυλλιάς», σύμφωνα με την παρ. 1 

του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 έως και τις 6.3.2026.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα αναγραφό-

μενα στην 23) σχετική απόφαση του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

Ο Δήμος Φλώρινας στον οποίο κοινοποιείται η παρού-

σα απόφαση, παρακαλείται για τις δικές του ενέργειες.

Τα ΚΤΕΛ Φλώρινας στα οποία κοινοποιείται η παρούσα 

απόφαση παρακαλούνται για τις δικές τους ενέργειες.
Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν 

παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδει-
οδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την 
υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

Η παρούσα απόφαση δεν αποτελεί άδεια τομής ή εκ-

σκαφής οδοστρώματος, η οποία χορηγείται από την αρμό-

δια για την συντήρηση της οδού Υπηρεσία και θεωρείται 

πριν από την έναρξη των εργασιών από την Αστυνομική 

Αρχή, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 47 του Κ.Ο.Κ.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 20 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02014192703250004*


